ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУЗ РЦПБ со СПИД и ИЗ М3 РСО-А

г. Владикавказ от «28» июня 2021 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Елавный врач ГБУЗ РЦПБ со СПИД и ИЗ М3 РСО-А

В.Э. Тавасиева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бугулова Г.Г. - Помощник эпидемиолога, председатель профсоюзного
комитета;

Мамукова А.М.- инспектор по охране труда;

Ногаев Т.М. - юрист, секретарь комиссии.

2

СЛУШ АЛИ:

I. Обеспечение доступа граждан к официальной
информации о деятельности учреждении посредством
постоянной актуализации официального сайта
учреждения http://spid.minzdravrso.ru/

(Тавасиева В.Э., Ногаев Т.М.)

1. Ю рист Ногаев Т.М. сообщил, что на официальном сайте
учреждения http://spid.minzdravrso.гн/, в том числе и в
аккаунте учреждения в Instagram hivalania на регулярной
основе актуализируется информация для граждан.

2. РЕШИЛИ:
1. Юристу Ногаеву Т.М., инженеру-программисту Чехоеву В.В.,

специалистам по связям с общественностью Чехоеву Б.В. и Джикаевой
А.Т. продолжить работу по указанным направлениям деятельности.

СЛУШ АЛИ:

II. Анализ информации из Книги жалоб и предложений,
заявлений, обращений работников, пациентов, посетителей,
а также звонков на телефон «горячей линии» на
предмет коррупционной составляющей, подготовка
предложений руководству Учреждения о фактах коррупции
и выработка рекомендаций для ее устранения

(Тавасиева В.Э., Ногаев Т.М., Мамукова А.Б.)

1. Ю рист Ногаев Т.М. сообщил, что в настоящее время заявлений и
обращений не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Ногаева Т.М.

http://spid.minzdravrso.ru/
http://spid.minzdravrso.%d0%b3%d0%bd/

3

СЛУШАЛИ:

III. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов (в том
числе, формирование у работников Учреждения негативного отношения
к проявлениям коррупционной направленности)

1. Юрист Ногаев Т.М. сообщил, что среди работников регулярно
проводятся беседы с целью формирования у них негативного отношения
к проявлениям коррупционной направленности. Фактов конфликта
интересов в настоящее время не выявлено.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Ногаева Т.М.

СЛУШ АЛИ:

(Тавасиева В.Э., Ногаев Т.М., Бугулова Г.Г., Мамукова А.Б.)

Председате .1

Секретарь к

Бугулова Г.Г.

Мамукова А.Е

Т. М. Ногаев

В.Э. Тавасиева